
Život bez bariér, z.ú.  
 

 

Adresa: Lomená 533, 50901 Nová Paka   Tel.:+420 493 724 159 
IČO: 26652561, DIČ: CZ26652561  Mob.:+420 731 070 142 
  Web: 
www.zbb.cz  
č.ú.: 78-8511550297/0100  E-mail: info@zbb.cz 
IBAN: CZ 6001000000788511550297 

 

 

 

 
CENÍK DENNÍHO STACIONÁŘE 2023 

Ceník základních a fakultativních služeb DS Života bez bariér z.ú. Nová Paka  
vychází z ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách  a vyhlášky č. 

505 /2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách . 

Ceník platný od 1.6.2023  

 
 

 
Maximální výše úhrady za poskytování sociálních služeb v denních stacionářích činí 
a) podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů uvedených v 
odstavci 1 písm. a), b) a d) až g) 
1. 155 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 
hodin měsíčně. 
2. 135 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin 
měsíčně. 
 
Netrvá-li poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, 
celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí, 

 
 

 

 
ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

 

Základní sociální poradenství 
Poskytnutí informací přispívající k řešení nepříznivé sociální situace osob Zdarma 

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚZNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU 

1.Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  155 /135 Kč / hod 

2.Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155 /135 Kč / hod 
3.Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 155 /135 Kč / hod 

4.Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  155 /135 Kč / hod 

  

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU 

1.Pomoc při úkonech osobní hygieny 155 /135 Kč / hod 

2.Pomoc při použití WC 155 /135 Kč / hod 

http://www.zbb.cz/
mailto:info@zbb.cz


Život bez bariér, z.ú.  
 

 

Adresa: Lomená 533, 50901 Nová Paka   Tel.:+420 493 724 159 
IČO: 26652561, DIČ: CZ26652561  Mob.:+420 731 070 142 
  Web: 
www.zbb.cz  
č.ú.: 78-8511550297/0100  E-mail: info@zbb.cz 
IBAN: CZ 6001000000788511550297 

 

 

 
POSKYTNUTÍ STRAVY 

 

CENA OBĚDU dle ceníku dodavatele  

  

VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVÁCÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI 

1.Pracovně výchovná činnost 155 /135 Kč / hod 

2.Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností 155 /135 Kč / hod 

3. Vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo 
pracovního uplatnění  155 /135 Kč / hod 
  

 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

1.Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 155 /135 Kč / hod 

  

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI 

1.Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 
udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporující 
začleňování osob 155 /135 Kč / hod 

  

 
POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH 

ZÁLEŽITOSTÍ 

1.Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
  
155 /135 Kč / hod 

 
Výše úhrady za skupinový výkon je 60 Kč (skupina uživatelů je více než 2 uživatelé) 

 
 
 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI PŘI POSKYTOVÁNÍ            
SLUŽBY DENNÍHO STACIONÁŘE 

Fakultativní služba slouží uživatelům DS k přepravě a dopravě do DS , dále k zajištění dopravy 
uživatelů při výletech, různých akcí apod. Vyúčtování dopravy se provádí na začátku měsíce  

formou pokladního dokladu se jménem, příjmením uživatele  a s uvedením vypočítané částky 
na základě záznamu z knihy jízd. 

 

http://www.zbb.cz/
mailto:info@zbb.cz


Život bez bariér, z.ú.  
 

 

Adresa: Lomená 533, 50901 Nová Paka   Tel.:+420 493 724 159 
IČO: 26652561, DIČ: CZ26652561  Mob.:+420 731 070 142 
  Web: 
www.zbb.cz  
č.ú.: 78-8511550297/0100  E-mail: info@zbb.cz 
IBAN: CZ 6001000000788511550297 

 

 

DOPRAVA AUTO DACIA DOKKER 20 Kč / km 

DOPRAVA AUTO FIAT DUCATO 30 Kč / km 

DOPRAVA AUTO FORD TOURNEO CONNECT 20 Kč / km  

 

http://www.zbb.cz/
mailto:info@zbb.cz

